
266-DRPP-2019.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José a las quince horas con cuarenta y cuatro minutos del veintinueve de enero de dos 

mil dieciocho.  

Proceso de conformación de estructuras cantonales, de la provincia de San José 

por el Partido UNIÓN COSTARRICENSE DEMOCRÁTICA. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro y dieciocho del “Reglamento para 

la conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de asambleas” 

(decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 30 de marzo de 2012), los 

informes presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las 

asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se llega a determinar que el 

“Partido Unión Costarricense Democrática” convocó a todas las asambleas cantonales 

de la provincia de San José, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para 

la celebración de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido de cita, quedaron integradas según se indica: 

 

 

PROVINCIA SAN JOSE 

 
CANTÓN CENTRAL   
COMITÉ EJECUTIVO   
PUESTO    CÉDULA NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO  103130484 GUILLERMO VIALES CRUZ 
SECRETARIO PROPIETARIO  800810460 BLANCA COBOS LOJA 
TESORERO PROPIETARIO  601280559 DAMARIS AGUERO AGUERO 
PRESIDENTE SUPLENTE  900640327 MARIA JULIA CABALCETA GUTIERREZ 
SECRETARIO SUPLENTE  108060346 GILBERTO SABORIO SANTAMARIA 
TESORERO SUPLENTE  103140477 ARISTIDES MENA MENA 
 
FISCALÍA 
PUESTO    CÉDULA NOMBRE 
FISCAL  PROPIETARIO  801050123 EDGAR ROMEO QUINDE SERRANO  
 
DELEGADOS 
PUESTO    CÉDULA NOMBRE 
TERRITORIAL    103130484 GUILLERMO VIALES CRUZ 
TERRITORIAL    800810460 BLANCA COBOS LOJA 
TERRITORIAL    108060346 GILBERTO SABORIO SANTAMARIA 
TERRITORIAL    601280559 DAMARIS AGUERO AGUERO 
TERRITORIAL    103140477 ARISTIDES MENA MENA   
   
 
 
 



CANTÓN ESCAZU    
COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO    CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO  110160846 JESSICA VARGAS SALAZAR 

SECRETARIO PROPIETARIO  105010529 CARLOS FLORES MARIN 

TESORERO PROPIETARIO  304430854 MARIA FABIANA ARAYA DIAZ 

PRESIDENTE SUPLENTE  900870349 FRANCISCO JAVIER DELGADO MORALES 

SECRETARIO SUPLENTE  108740517 ERIKA MARIA RIVERA GUTIERREZ 

TESORERO SUPLENTE  111410651 MIGUEL ROJAS BALLESTERO 

 

FISCALÍA   

PUESTO    CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO   600930300        ROBERTO CERVANTES DE LA ROCHA 

 

DELEGADOS    

PUESTO    CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL     900870349        FRANCISCO JAVIER DELGADO MORALES 

TERRITORIAL     110160846        JESSICA VARGAS SALAZAR 

TERRITORIAL     700900215        ALEXANDER HERNANDEZ LOBO 

TERRITORIAL    105430111        GRETTEL ALFARO CASTRO                   

TERRITORIAL     304430854        MARIA FABIANA ARAYA DIAZ 
 

CANTÓN DESAMPARADOS 
COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO    CÉDULA NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO  104800252 MARICELA MORALES MORA 
SECRETARIO PROPIETARIO  108250679 IVANNIA MARIA DIAZ ARIAS 
TESORERO PROPIETARIO  107260127 RONALD ANTONIO GONZALEZ CALDERON 
PRESIDENTE SUPLENTE  602700971 JEHONATAN VIQUEZ SALDAÑA 
SECRETARIO SUPLENTE  800560173 JOSE CAMILO CASTRO ESPINOZA 
TESORERO SUPLENTE  700940835 MARIA ROSA ALOMAR VARGAS 
 
FISCALÍA 
PUESTO    CÉDULA NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO  105970606 MARIA AURORA ELIZONDO CAMPOS  
 
DELEGADOS 
PUESTO    CÉDULA NOMBRE 
TERRITORIAL    602700971 JEHONATAN VIQUEZ SALDAÑA 
TERRITORIAL    104800252 MARICELA MORALES MORA 
TERRITORIAL    800560173 JOSE CAMILO CASTRO ESPINOZA 
TERRITORIAL    108250679 IVANNIA MARIA DIAZ ARIAS 
TERRITORIAL    107260127 RONALD ANTONIO GONZALEZ CALDERON 

 
CANTÓN PURISCAL 
COMITÉ EJECUTIVO  
PUESTO     CÉDULA  NOMBRE  
PRESIDENTE PROPIETARIO   106860082  XENIA MARIA SALAZAR ABARCA  
SECRETARIO PROPIETARIO   602840221  JOHNNY GERARDO NUÑEZ LOPEZ  
TESORERO PROPIETARIO   111440714  CARLOS ANDRES ZUÑIGA JIMENEZ  
PRESIDENTE SUPLENTE   106950486  LUIS ENRIQUE CHAVARRIA PRIETO  
SECRETARIO SUPLENTE   109480674  ALEXANDER JIMENEZ DIAZ  
TESORERO SUPLENTE   105660608  SONIA MARIA MORA MADRIGAL  
 



FISCALIA  
PUESTO     CÉDULA  NOMBRE  
FISCAL PROPIETARIO   106390398  JESSIE MONTERO CAMPOS  
 
DELEGADOS  
PUESTO     CÉDULA  NOMBRE  
TERRITORIAL     106950486  LUIS ENRIQUE CHAVARRIA PRIETO  
TERRITORIAL     602840221  JOHNNY GERARDO NUÑEZ LOPEZ  
TERRITORIAL     106860082  XENIA MARIA SALAZAR ABARCA  
TERRITORIAL     205010180  MAYLIN ARCE BARRANTES  
TERRITORIAL     109480674  ALEXANDER JIMENEZ DIAZ 
 
CANTÓN TARRAZU          
COMITE EJECUTIVO  
PUESTO     CÉDULA  NOMBRE  
PRESIDENTE PROPIETARIO   108060264  ALEXANDER MARÍN GUTIÉRREZ  
SECRETARIO PROPIETARIO   112610733  JURINETH MARÍA VALVERDE QUESADA  
TESORERO PROPIETARIO   302670845  GILBERT BRENES UREÑA  
PRESIDENTE SUPLENTE   109100952  MARJORIE CORDERO PICADO  
SECRETARIO SUPLENTE   113120358  MICHAEL ALFREDO VARGAS BERMÚDEZ  
TESORERO SUPLENTE   112290268  PAULA RETANA CORDERO  
 
FISCALIA  
PUESTO     CÉDULA  NOMBRE  
FISCAL PROPIETARIO   112290330  MARÍA GABRIELA CAMPOS CHINCHILLA  
 
DELEGADOS  
PUESTO     CÉDULA  NOMBRE  
TERRITORIAL     108060264  ALEXANDER MARÍN GUTIÉRREZ  
TERRITORIAL     112610733  JURINETH MARÍA VALVERDE QUESADA  
TERRITORIAL     302670845  GILBERT BRENES UREÑA  
TERRITORIAL     112290268  PAULA RETANA CORDERO  
TERRITORIAL     113120358  MICHAEL ALFREDO VARGAS BERMÚDEZ 
 
CANTÓN ASERRI 
COMITÉ EJECUTIVO  
PUESTO     CÉDULA  NOMBRE  
PRESIDENTE PROPIETARIO   105350938  RICARDO MONTERO DELGADO  
SECRETARIO PROPIETARIO   106640776  GRISELDA QUESADA GODINEZ  
TESORERO PROPIETARIO   108850961  EVELYN GOMEZ SOTO  
PRESIDENTE SUPLENTE   109990539  LEIDY VANESSA MORA CHAVARRIA  
SECRETARIO SUPLENTE   104300831  CARLOS ALBERTO FLORES CORDERO  
TESORERO SUPLENTE   111130920  JEFFREY MAURICIO MENDEZ ARCE  
 
FISCALIA  
PUESTO     CÉDULA  NOMBRE  
FISCAL PROPIETARIO   116950473  YOSELINE PAMELA BADILLA MORA  
 
DELEGADOS  
PUESTO     CÉDULA  NOMBRE  
TERRITORIAL     105350938  RICARDO MONTERO DELGADO  
TERRITORIAL     109990539  LEIDY VANESSA MORA CHAVARRIA  
TERRITORIAL     104300831  CARLOS ALBERTO FLORES CORDERO  
TERRITORIAL     107260913  SONIA VIRGINIA FALLAS MOLINA  
TERRITORIAL                                        111130920      JEFFREY MAURICIO MENDEZ ARCE 

 



CANTÓN MORA 

COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO     CEDULA  NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO   111650801  NOETH GERARDO LOBO SANCHEZ 
SECRETARIO PROPIETARIO   501950876  MARLENE SALGADO LOPEZ 
TESORERO PROPIETARIO   108430383  LUIS HERIBERTO QUESADA VARGAS 
PRESIDENTE SUPLENTE   110660717  ILSA MILENA MURILLO GONZALEZ 
SECRETARIO SUPLENTE   110090040  WINSTON GERARDO CARMONA VASQUEZ 
TESORERO SUPLENTE   111060084  ROXANA DE LA TRINIDAD VARGAS QUESADA 
 
FISCALIA 
PUESTO     CEDULA  NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO   602980596  AMERILYS JACQUELINE ARTAVIA SANDI 
 
DELEGADO 
PUESTO     CEDULA  NOMBRE 
TERRITORIAL     111650801  NOETH GERARDO LOBO SANCHEZ 
TERRITORIAL     501950876  MARLENE SALGADO LOPEZ 
TERRITORIAL     108430383  LUIS HERIBERTO QUESADA VARGAS 
TERRITORIAL     111060084  ROXANA DE LA TRINIDAD VARGAS QUESADA 
TERRITORIAL     110090040  WINSTON GERARDO CARMONA VASQUEZ 
 
CANTÓN GOICOECHEA 
COMITE EJECUTIVO  
PUESTO     CÉDULA  NOMBRE  
PRESIDENTE PROPIETARIO   106990236  JOSÉ GERARDO QUESADA ARIAS  
SECRETARIO PROPIETARIO   800830509  ORAIDA CARIDAD ALFONSO PÉREZ  
TESORERO PROPIETARIO   105540263  GERARDO ANTONIO GÓMEZ VINDAS  
PRESIDENTE SUPLENTE   117200757  DIANA ALEJANDRA MATA ACUÑA  
SECRETARIO SUPLENTE   800830764  ENRIQUE ALBERTO PÉREZ FLORENCIAS  
TESORERO SUPLENTE   110940121  RAQUEL AGÜERO PÉREZ  
 
FISCALIA  
PUESTO     CÉDULA  NOMBRE  
FISCAL PROPIETARIO   110610855  LEDA RODRÍGUEZ QUESADA  
 
DELEGADOS  
PUESTO     CÉDULA  NOMBRE  
TERRITORIAL     106990236  JOSÉ GERARDO QUESADA ARIAS  
TERRITORIAL     117200757  DIANA ALEJANDRA MATA ACUÑA  
TERRITORIAL     602540139  DEYANIRA SÁNCHEZ JIMÉNEZ  
TERRITORIAL     105540263  GERARDO ANTONIO GÓMEZ VINDAS  
TERRITORIAL     110940121  RAQUEL AGÜERO PÉREZ 
 
CANTÓN SANTA ANA 
COMITE EJECUTIVO  
PUESTO     CÉDULA  NOMBRE  
PRESIDENTE PROPIETARIO   204060418  JETTI MARIA BUSTAMANTE AGUILAR  
SECRETARIO PROPIETARIO   115690270  FRANCISCO JAVIER PICADO RAMIREZ  
TESORERO PROPIETARIO   106310518  GUIDO PICADO AZOFEIFA  
PRESIDENTE SUPLENTE   115330436  JOSE DAVID PICADO MENDEZ  
SECRETARIO SUPLENTE   116510267  DANIELA MONTERO RAMIREZ  
TESORERO SUPLENTE   103931094  FLOR MARIA PICADO AZOFEIFA  
 
 
 



FISCALIA  
PUESTO     CÉDULA  NOMBRE  
FISCAL PROPIETARIO   106580327  ENID PICADO AZOFEIFA  
 
DELEGADOS  
PUESTO     CÉDULA  NOMBRE  
TERRITORIAL     204060418  JETTI MARIA BUSTAMANTE AGUILAR  
TERRITORIAL     115690270  FRANCISCO JAVIER PICADO RAMIREZ  
TERRITORIAL     106310518  GUIDO PICADO AZOFEIFA  
TERRITORIAL     601970237  MARJORIE PERALTA ROJAS  
TERRITORIAL     602010923  EDITH RAMIREZ GUERRERO 
 
CANTON ALAJUELITA 
COMITE EJECUTIVO 
PUESTO                                            CÉDULA          NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO               106490965       JENNY CASTRO ACUÑA 
SECRETARIO PROPIETARIO               111190035        YOHANNA MELISSA BENAVIDES QUESADA 
TESORERO PROPIETARIO                  110530387       JOHNNY ALVARADO ALVAREZ 
PRESIDENTE SUPLENTE                     201910025        NARCISO ALFREDO MARTINEZ GRIJALBA 
SECRETARIO SUPLENTE                    104360729       BERNARDO MORA BARTELS 
TESORERO SUPLENTE                       104470701        MAYRA VIOLETA RAMIREZ FERNANDEZ 
 
FISCALÍA 
PUESTO      CÉDULA NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO     110450711 ROSA MARIA DELGADO PEREZ  
  
DELEGADOS 
PUESTO     CÉDULA  NOMBRE 
TERRITORIAL     111190035 YOHANNA MELISSA BENAVIDES QUESADA 
TERRITORIAL    109780781 LEONARDO DIAZ CORDERO 
TERRITORIAL    106490965 JENNY CASTRO ACUÑA 
TERRITORIAL    110530387 JOHNNY ALVARADO ÁLVAREZ  
TERRITORIAL              104470701  MAYRA VIOLETA RAMÍREZ FERNÁNDEZ  

 
CANTON VAZQUEZ DE CORONADO 
COMITÉ EJECUTIVO  
PUESTO             CÉDULA   NOMBRE  
PRESIDENTE PROPIETARIO          108010690  RODOLFO MORA CHAVES  
SECRETARIO PROPIETARIO          112850586  PRISCILA VARGAS VEGA  
TESORERO PROPIETARIO              602190197  MARVIN VEGA SANCHEZ  
PRESIDENTE SUPLENTE                107900296  LAUREEN ORTEGA ANGULO  
SECRETARIO SUPLENTE                112500602  NELSON ENRIQUE TORRES UMAÑA 
TESORERO SUPLENTE           602950938  MARCELA BRENES ARGUEDAS  
 
FISCALÍA  
PUESTO           CÉDULA   NOMBRE  
FISCAL PROPIETARIO         203190241  TOBIAS CAMBRONERO HERNANDEZ  
 
DELEGADOS  
PUESTO          CÉDULA   NOMBRE  
TERRITORIAL         108010690   RODOLFO MORA CHAVES  
TERRITORIAL         112850586   PRISCILA VARGAS VEGA  
TERRITORIAL         602190197   MARVIN VEGA SANCHEZ  
TERRITORIAL         107900296   LAUREEN ORTEGA ANGULO  
TERRITORIAL          112500602   NELSON ENRIQUE TORRES UMAÑA 
 



CANTON ACOSTA 
COMITÉ EJECUTIVO  
PUESTO        CEDULA   NOMBRE  
PRESIDENTE PROPIETARIO      106190908   DORIS FERNANDEZ CORRALES  
SECRETARIO PROPIETARIO      109060008   DANNY CASTRO ARIAS  
TESORERO PROPIETARIO      109010043   KATTIA HIDALGO ARIAS  
PRESIDENTE SUPLENTE      107020808   DIDIER PADILLA VALVERDE  
SECRETARIO SUPLENTE      105210290   VILMA MARÍA HIDALGO ALFARO  
TESORERO SUPLENTE      114300956   JOSE PABLO PRADO FERNANDEZ  
 
FISCALIA  
PUESTO       CEDULA   NOMBRE 
PROPIETARIO      109470569   MARCELA MARIA MORA FALLAS  
 
DELEGADO  
PUESTO       CEDULA   NOMBRE 
TERRITORIAL      107020808   DIDIER PADILLA VALVERDE  
TERRITORIAL      106190908   DORIS FERNANDEZ CORRALES  
TERRITORIAL      109060008   DANNY CASTRO ARIAS  
TERRITORIAL      105210290   VILMA MARÍA HIDALGO ALFARO  
TERRITORIAL       114300956   JOSE PABLO PRADO FERNANDEZ 
 
CANTON TIBAS 
COMITÉ EJECUTIVO  
PUESTO     CEDULA   NOMBRE  
PRESIDENTE PROPIETARIO   501500576   LETICIA BERMUDEZ RODRIGUEZ  
SECRETARIO PROPIETARIO   106670747   AUREA MAYELA PORRAS BOGANTES 
TESORERO PROPIETARIO   700690927   FREDDY RODRIGUEZ ARRIETA  
PRESIDENTE SUPLENTE   700970657   ORLANDO ALEXIS SINCLAIR MYER  
SECRETARIO SUPLENTE   114470594   ALEXANDER JESUS BARRANTES PORRAS  
TESORERO SUPLENTE   110050306   HYACINTH GAYLE BROWN  
 
FISCALIA  
PUESTO     CÉDULA   NOMBRE  
FISCAL PROPIETARIO   113390438   LAURA CRISTINA CERDAS TORUÑO 
 
DELEGADOS  
PUESTO    CÉDULA   NOMBRE  
TERRITORIAL    501500576   LETICIA BERMUDEZ RODRIGUEZ  
TERRITORIAL    700970657   ORLANDO ALEXIS SINCLAIR MYER  
TERRITORIAL    106670747   AUREA MAYELA PORRAS BOGANTES  
TERRITORIAL    700690927   FREDDY RODRIGUEZ ARRIETA  
TERRITORIAL     116100998   JOCSELYN DANIELA BARRANTES PORRAS 

CANTON MORAVIA 
COMITE EJECUTIVO  
PUESTO    CÉDULA   NOMBRE  
PRESIDENTE PROPIETARIO  801070886   WILLIAM ANTONIO LEWIS CASTILLO  
SECRETARIO PROPIETARIO  110870164   ÁNGELA LEWIS CASTILLO  
TESORERO PROPIETARIO  112780185   JONATHAN GERARDO CARVAJAL GORGONA  
PRESIDENTE SUPLENTE  801020246   ANA PATRICIA PERALTA LEWIS  
SECRETARIO SUPLENTE  104330241   MARTÍN GERARDO LEÓN LEÓN  
TESORERO SUPLENTE  107300894   LISSETH ROJAS BRENES  
 
FISCALIA  
PUESTO    CÉDULA   NOMBRE  
FISCAL PROPIETARIO  103951452   RODRIGO CARVAJAL ZAMORA  



 
DELEGADOS  
PUESTO    CÉDULA   NOMBRE  
TERRITORIAL    801070886   WILLIAM ANTONIO LEWIS CASTILLO  
TERRITORIAL    110870164   ÁNGELA LEWIS CASTILLO  
TERRITORIAL    112780185   JONATHAN GERARDO CARVAJAL GORGONA  
TERRITORIAL    801020246   ANA PATRICIA PERALTA LEWIS  
TERRITORIAL     801180806   MARTÍN HOGIER MATAS FRANCESCHI 

 
CANTON MONTES DE OCA 
COMITÉ EJECUTIVO  
PUESTO    CÉDULA   NOMBRE  
PRESIDENTE PROPIETARIO  302680254   LUIS ARMANDO PEREZ ACUÑA  
SECRETARIO PROPIETARIO  301820083   CECILIA ELSA RODRIGUEZ COTO  
TESORERO PROPIETARIO  106450326   MARCOS VINICIO CHACON GONZALEZ  
PRESIDENTE SUPLENTE  106390735   MARTA ELENA ROJAS MONGE  
SECRETARIO SUPLENTE  107200156   IVAN FRANCISCO GOMEZ MORA  
TESORERO SUPLENTE  107360038   GRETTEL DEL CARMEN ACUÑA CUADRA  
 
FISCALÍA  
PUESTO    CÉDULA   NOMBRE  
FISCAL PROPIETARIO  301480770   BERNARDO MARIN AGUILAR  
 
DELEGADOS  
PUESTO    CÉDULA   NOMBRE  
TERRITORIAL    302680254   LUIS ARMANDO PEREZ ACUÑA  
TERRITORIAL    106390735   MARTA ELENA ROJAS MONGE  
TERRITORIAL    106450326   MARCOS VINICIO CHACON GONZALEZ  
TERRITORIAL    107360038   GRETTEL DEL CARMEN ACUÑA CUADRA  
TERRITORIAL     107200156   IVAN FRANCISCO GOMEZ MORA 

 
CANTON TURRUBARES 
COMITÉ EJECUTIVO  
PUESTO    CÉDULA   NOMBRE  
PRESIDENTE PROPIETARIO  603300404   ISIDRO VILLAVICENCIO FALLAS  
SECRETARIO PROPIETARIO  604210187   TATIANA ISABEL GONZALEZ GUERRERO  
TESORERO PROPIETARIO  900720605   ROGELIO JARA JIMENEZ  
PRESIDENTE SUPLENTE  108200020   LUCIA SANTANA ROJAS VARGAS  
SECRETARIO SUPLENTE  113390657   JEUDY JAIRO FALLAS ROJAS  
TESORERO SUPLENTE  104540454   ROSA VARGAS JIMENEZ  
 
FISCALÍA  
PUESTO    CÉDULA   NOMBRE  
FISCAL PROPIETARIO  603610189   GREIVIN DANILO LORIA VILLAVICENCIO  
 
DELEGADOS  
PUESTO    CÉDULA   NOMBRE  
TERRITORIAL    604210187   TATIANA ISABEL GONZALEZ GUERRERO  
TERRITORIAL    113390657   JEUDY JAIRO FALLAS ROJAS  
TERRITORIAL    108200020   LUCIA SANTANA ROJAS VARGAS  
TERRITORIAL    603300404   ISIDRO VILLAVICENCIO FALLAS  
TERRITORIAL    104540454   ROSA VARGAS JIMENEZ 
 
 
 



CANTON DOTA 
COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO   CÉDULA  NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 304080096  DEIVER EDUARDO CORDERO MARTINEZ 

SECRETARIO PROPIETARIO 104710359  SONIA MARTINEZ MADRIGAL 

TESORERO PROPIETARIO 303630002  ANDRES FUENTES RETANA 

PRESIDENTE SUPLENTE 302560648  VIRGINIA BRENES UREÑA 

SECRETARIO SUPLENTE 104190186  ABEL CORDERO CORDOBA 

TESORERO SUPLENTE  104030684   ANGÉLICA MARÍA MARTÍNEZ MADRIGAL 

 

FISCALIA 
PUESTO    CÉDULA   NOMBRE       
FISCAL PROPIETARIO 303400781  ANA BEATRIZ CORDERO MARTINEZ  

 

DELEGADOS  

PUESTO   CÉDULA  NOMBRE 

TERRITORIAL   304080096  DEIVER EDUARDO CORDERO MARTINEZ 

TERRITORIAL    302560648  VIRGINIA BRENES UREÑA 

TERRITORIAL   303630002  ANDRES FUENTES RETANA 

TERRITORIAL   104710359  SONIA MARTINEZ MADRIGAL 

TERRITORIAL   104030684   ANGÉLICA MARÍA MARTÍNEZ MADRIGAL 

 
CANTON CURRIDABAT 
COMITÉ EJECUTIVO  
PUESTO    CÉDULA   NOMBRE  
PRESIDENTE PROPIETARIO  106500590   ANA LUCRECIA MORA SANCHEZ  
SECRETARIO PROPIETARIO  103020423   RAFAEL ANTONIO MORA VINDAS  
TESORERO PROPIETARIO  106410979   MARCELA CAMACHO VARGAS  
PRESIDENTE SUPLENTE  107820988   JOSE LUIS QUESADA SANCHEZ  
SECRETARIO SUPLENTE  103310347   ANA ISABEL SANCHEZ CORDERO  
TESORERO SUPLENTE  109200605   RICARDO ALONSO HERNANDEZ ACUÑA  
 
FISCALÍA  
PUESTO    CÉDULA   NOMBRE  
FISCAL PROPIETARIO  107540603   ASDRUBAL ALBERTO MORA SANCHEZ  
 
DELEGADOS  
PUESTO    CÉDULA   NOMBRE  
TERRITORIAL    106500590   ANA LUCRECIA MORA SANCHEZ  
TERRITORIAL    107820988   JOSE LUIS QUESADA SANCHEZ  
TERRITORIAL    106410979   MARCELA CAMACHO VARGAS  
TERRITORIAL    109200605   RICARDO ALONSO HERNANDEZ ACUÑA  
TERRITORIAL    103310347   ANA ISABEL SANCHEZ CORDERO 
 

CANTON PEREZ ZELEDON 
PUESTO    CÉDULA   NOMBRE   
PRESIDENTE PROPIETARIO  109630018   JESUS AVILA UMAÑA  
SECRETARIO PROPIETARIO  111360915   VIVIANA MOLINA CHINCHILLA  
TESORERO PROPIETARIO  110820120   HELLEN TATIANA UMAÑA CAMPOS  
PRESIDENTE SUPLENTE  122050471   DANIEL ALEJANDRO OLIVARES PEREZ  
SECRETARIO SUPLENTE  604480046   YULEIDY ABARCA VARGAS  
TESORERO SUPLENTE  116910841   BRYAN DANIEL SALAZAR NARANJO  
 
 



FISCALÍA  
PUESTO    CÉDULA   NOMBRE  
FISCAL PROPIETARIO  106630373   JOHNNY GAMBOA BADILLA 
 
DELEGADOS  
PUESTO    CÉDULA   NOMBRE  
TERRITORIAL    109630018   JESUS AVILA UMAÑA  
TERRITORIAL    111360915   VIVIANA MOLINA CHINCHILLA  
TERRITORIAL    122050471   DANIEL ALEJANDRO OLIVARES PEREZ  
TERRITORIAL    110820120   HELLEN TATIANA UMAÑA CAMPOS  
TERRITORIAL    116910841   BRYAN DANIEL SALAZAR NARANJO 
 
CANTON LEON CORTES CASTRO 
PUESTO    CÉDULA   NOMBRE   
PRESIDENTE PROPIETARIO  106500078   FANNY MARIA CORDERO MORA  
SECRETARIO PROPIETARIO  109720979   GREEDYN VALVERDE PORRAS  
TESORERO PROPIETARIO  105330477   MARIA DULCELINA MORA MORA  
PRESIDENTE SUPLENTE  105730261   PEDRO UREÑA MESEN  
SECRETARIO SUPLENTE  305080644   VIRYA DE LOS ANGELES HERNANDEZ DURAN  

TESORERO SUPLENTE  105970122   BELTRAN BLANCO GRANADOS  
 
FISCALIA  
PUESTO    CÉDULA   NOMBRE  
FISCAL PROPIETARIO  106350605   JUAN MANUEL QUIROS SANCHEZ  
 
DELEGADOS  
PUESTO    CÉDULA   NOMBRE  
TERRITORIAL    106500078   FANNY MARIA CORDERO MORA  
TERRITORIAL    109720979   GREEDYN VALVERDE PORRAS  
TERRITORIAL    105330477   MARIA DULCELINA MORA MORA  
TERRITORIAL    900660015   MANUEL EMILIO CALVO CORDERO  
TERRITORIAL    303590406   YESENIA DURAN VENEGAS 

 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido Unión Costarricense Democrática 

completó satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales de la provincia 

de San José, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuarto del Reglamento 

citado, se autoriza para que continúe con la celebración de la asamblea provincial 

de San José.  

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento 

referido y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones 5266-E3-2009 

de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, 

contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, 

que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha 

que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos 



o solo uno de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 
 
 
 

Martha Castillo Víquez 
Jefa  

Departamento de Registro de Partidos Políticos 
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